2019年 3月 31日

教育哲学会会員 各位

教育哲学会事務局

教育哲学会第 62回大会開催案内

並びに

「一般研究発表」及び「ラウンドテーブル企画」募集

 教育哲学会第 62回大会は下記のとおり開催されます。

 つきましては、下記要領にて、一般研究発表及びラウンドテーブル企画を募集いたします。

ふるってご応募くださいますようご案内申し上げます。

教育哲学会第 62回大会

期 日：2019年 10月 12日（土）・13日（日）

会 場：広島大学大学院 教育学研究科（〒739-857 広島県東広島市鏡山１丁目 1-1）

連絡先：〒113-0033 東京都文京区本郷 7-3-1

    東京大学大学院教育学研究科 田中智志研究室

「一般研究発表」募集要項

１．発表資格：本学会会員であり、かつ申込締切までに 2019年度までの会費を納入済の者。

２．募集内容：＜個人＞20分以内で口頭発表しうる教育哲学研究の成果。

＜共同＞複数の発表者により 40分以内で口頭発表しうる教育哲学研究の成果。

    ただし一人あたりの発表は 20分を超えないものとする。

３．申込方法：次の事項を所定の用紙に記載し、学会事務局宛にメール添付で申し込む。

(1)個人／共同の別

(2)発表者氏名（ふりがな）・所属・職名（教員／大学院学生の別等）

（共同研究発表の場合は、全員について氏名・所属・職名を記載し、口頭発表者に○印

を付す。）

(3)連絡先（住所、電話番号、Fax番号、E-mailアドレス）

（共同研究発表の場合は、代表者の氏名と連絡先を記載する。）

(4)発表題目

(5)発表要旨（400字以内）

       ※用紙の書式は学会ホームページ（http://pesj.matrix.jp/index.html)からダウンロードしてください。

http://pesj.matrix.jp/index.html)からダウンロードして
http://pesj.matrix.jp/index.html)からダウンロードして

４.申込締切：2019年 5月 31日（金）（厳守）

５．申 込 先：学会事務局宛メール<phil.ed.soc.jp@gmail.com>（郵送での申込は受け付けておりません。）

６.そ の 他：(1)件名は必ず「第 62回大会一般研究発表申込（送信者氏名）」としてください。

       (2)申込締切日以降に、発表申込の確認メールを送信する予定です。

〔注記〕

(1)会期両日のうち、どちらで発表することになるかは、理事会の判断に一任ください。

(2)申込が承認されてから、改めて『発表要旨集録』原稿の提出をお願いすることになりますので、

お含みおきください。原稿の締切は、8月上旬頃を予定しております。

(3)申込後の発表題目の変更は一切できません。

「ラウンドテーブル企画」募集要項

１．発表資格：少なくとも企画代表者 1名以上が本学会会員であり、かつ申込締切までに 2019年度まで

の会費を納入していること。

２．募集内容：教育哲学の特定テーマについて 120分程度で討議しうるラウンドテーブルの企画

３．申込方法：次の事項を所定の用紙に記載し、学会事務局宛にメール添付で申し込む。

(1)企画者及び提案者・司会者等の氏名（ふりがな）・所属・職名（教員／大学院学生の別

等）

(2)企画者の連絡先（住所、電話番号、Fax 番号、E-mailアドレス）

(3)企画テーマ

(4)企画要旨（400字以内）

４．申込締切：2019年 5月 31日（金）（厳守）

５． 申 込 先：学会事務局宛メール<phil.ed.soc.jp@gmail.com>（郵送での申込は受け付けておりません。）

６．そ の 他：件名は必ず「第 62回大会ラウンドテーブル企画（送信者氏名）」としてください。

※用紙の書式は学会ホームページ（http://pesj.matrix.jp/index.html)からダウンロードしてください。

〔注記〕

(1)ラウンドテーブルは、大会第２日の課題研究終了後に設定される予定です。

(2)『発表要旨集録』原稿は、一般研究発表に準じてお願いすることになります。

(3)申込後の発表題目の変更は一切できません。

以上

教育哲学会事務局

 〒113-0033 東京都文京区本郷 7-3-1

                                        東京大学大学院教育学研究科田中智志研究室